



## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy

NIP 716-22-38-942 REGON 431205731

Tel. 81 45 02 389

[www.szpitalpulawy.pl](http://www.szpitalpulawy.pl)

[zp@szpitalpulawy.pl](mailto:zp@szpitalpulawy.pl)

L.dz. 180/231 /2020

Puławy, 19.06.2020 r.

Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu nr ZM 25/230/2020

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą płynów infuzyjnych dla potrzeb SP ZOZ w Puławach, z podziałem na trzydzieści jeden zadań, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 10.06.2020 roku pod nr 549465-N-2020.

### odpowiedzi na pytania

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 14 wymaga aby dostarczony preparat wg zapisów CHPL- nie musiał być użyty natychmiast po otworzeniu i rozcięczeniu lecz by wykazywał stabilność fizyczną i chemiczną w temperaturze pokojowej (poniżej 25 stopni C ) w przedziale 12-24 godziny ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza , nie wymaga.

#### Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 14 wymaga aby dostarczony preparat nie musiał być przechowywany w temperaturze 2-8 C, a przechowywany w temperaturze pokojowej ( poniżej 25 stopni C ) nie tracił ważności po upływie 3 miesięcy ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

#### Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający ze względu na zaistniałą sytuację epidemiologiczną wymaga w zadaniu 1 opakowań bezpiecznych w systemie zamkniętym, gdzie objętość resztkowa dla pojemności wynosi odpowiednio:

100 ml -- 0,3ml

250 ml -- 0,7ml

500 ml -- 1,2 ml

1000 ml -- 1ml

Minimalna objętość resztkowa wynosi mniej niż 2% objętości wyjściowej płynu infuzyjnego przy zamkniętym odpowietrzniku w aparacie do przetoczeń odpowiednio dla pojemności 100ml,250ml,500ml, 1000ml- na potwierdzenie czego Wykonawca załączy oświadczenie ze wskazaniem objętości resztkowej dla poszczególnych objętości. Przyjęcie takiego wymogu przyczyni się do uzyskania przez Państwa oszczędności, ponieważ znacząco zmniejszy ryzyko utraty leku oraz zwiększy skuteczność terapii i bezpieczeństwo Pacjentów.

Zamknięty System Infuzyjny:

- obniża ryzyko zakażeń krwi (BSI) o 64%
- zmniejsza śmiertelność wśród pacjentów o 91%
- obniża koszty leczenia o 83%<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Rosenthal VD, Maki DG. *Prospective study of the impact of open and closed infusion systems on rates of central venous catheter-associated bacteremia.* Am J Infect Control. 2004;32:135-141).

Dodatkowo pozwoli to Zamawiającemu znacznie obniżyć koszty utylizacji odpadów medycznych i będzie odpowiedzią na drastycznie rosnące koszty z tego tytułu. Koszty utylizacji odpadów medycznych mogą obecnie stanowić 5% budżetu Szpitala. Na potwierdzenie czego Wykonawca załączy oświadczenie ze wskazaniem wagi opakowania po zakończonej infuzji dla wskazanych objętości.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie nr 4:

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w zadaniu 2 w pozycjach 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 5:**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów *Zamawiający* wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu 5 w pozycjach 1 i 2 preparatu Mannitol 15%, który ulega krystalizacji dopiero w temperaturze poniżej 16 stopni C. Przechowywany więc w temperaturze pokojowej nie wymaga podgrzania co zdecydowanie ułatwia i przyspiesza proces podania leku pacjentowi. Produkt pakowany jest w worek Viaflo co zapobiega przypadkowemu stłuczeniu i w konsekwencji jest wygodniejszy dla personelu pielęgniarskiego oraz bezpieczniejszy dla pacjentów.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 6:**

Czy zamawiający w pakiecie 4 wymaga płynu o pojemności 500 ml? Prosimy o doprecyzowanie pojemności, zamawiający nie podał jaką wielkość opakowania wymaga.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga pojemność 250 ml.

**Pytanie nr 7:**

Czy w pakiecie 7 zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie roztworu sukcylinowanej żelatyny w roztworze elektrolitów, o stężeniu 3%? Roztwory żelatyny w stężeniach 3% i 4% posiadają identyczne dawkowanie i efekt terapeutyczny, a co za tym idzie skuteczność. Zamawiający uzyska dzięki temu tak samo dobry produkt leczniczy w konkurencyjnej cenie.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 8:**

Czy w pakiecie 14 zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 9:**

Do treści §1 ust. 4 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §1 ust. 4 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 10:**

Do treści §3 ust. 4 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów o fakturach zbiorczych wystawianych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylene z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapisy §3 ust. 4 wzoru umowy dotknięte są nieważnością.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 11:**

Do treści §5 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §5 ust.1 lit. c) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 12:**

Do §5 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 13:**

Do rozdziału XVII SIWZ, kryteria oceny ofert w zakresie terminu realizacji dostaw. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków

ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni od chwili złożenia zamówienia oraz odpowiednie wydłużenie terminów pozostałych. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 14:**

Z uwagi na zalecenia jakie stawia Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków oraz Wytyczne Europejskie co do procedur postępowania w masowych krwotokach pourazowych i okołoperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaofierowania w zadaniu nr 6, pozycja nr 5, preparat hydroksyetyloskrobi, który posiada osmolarność zbliżoną do osmolarności osocza norma 290 – 300 mOsm/l, oraz aby zapobiec kwasicy z rozcieńczenia (np. stosując roztwory na bazie tylko 0,9% NaCl), powinien posiadać odpowiedni układ buforujący do uzupełnienia wodorowęglanów, w pełni zbilansowany- czyli dostosowany do składu elektrolitowego osocza, zawierający w odpowiednim stężeniu jony: Na, Cl, K, Ca, Mg?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 15:**

Z uwagi na bezpieczeństwo stosowania i przechowywania oraz eliminacji ryzyka zanieczyszczenia aluminium wynikające z zastosowania szklanych butelek, które to zanieczyszczenie skutkujące uszkodzeniem układu nerwowego, kości, szczególnie u wcześniaków i noworodków, czy Zamawiający oczekuje zaofierowania w zadaniu nr 10 preparat aminokwasów pediatrycznych a 100ml konfekcjonowanego w workach bez PVC, lateksu i aluminium?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

**Pytanie nr 16:**

Czy Zamawiający oczekuj zaofierowania w zadaniu nr 14, zbilansowanego zestawu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach z witaminą K, który pokrywa dzienne zapotrzebowanie pacjentów żywionych pozajelitowo na witaminy rozpuszczalne w wodzie i tłuszczach?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 17:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofierowanie w zadaniu nr 16, preparat pierwiastków śladowych do żywienia pozajelitowego o zawartości selenu 24 mikrogramy na ampułkę?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 18:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofierowanie w zadaniu nr 29, pozycja nr 1, diety standardowej, normokalorycznej, bogatoresztkowej a 500ml o osmolarności 260 mOsm/l?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 19:**

Prawidłowe funkcjonowanie układu odpornościowego gwarantuje duża zawartość kwasów  $\Omega$ -3, w diecie do żywienia dojelitowego, mając na uwadze ten fakt, proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaofierowania diety do żywienia dojelitowego w zadaniu nr 29, pozycja nr 1, 2, która zawiera przynajmniej  $\Omega$ -3 kwasów (EPH+DHA) - 0,08g/100ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

**Pytanie nr 20:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaofierowanie w zadaniu nr 30 pozycja nr 1, zglębniaka do żywienia dożołądkowego lub dojelitowego wykonanego z miękkiego, przezroczystego poliuretanu, w rozmiarze CH8/100cm, CH12/100 cm?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 21:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofierowanie w zadaniu nr 20, emulsji tłuszczowej o składzie MCT 50%, LCT 40% oraz 10 % olej rybi dużej zawartości  $\Omega$ -3 kwasów a 100ml?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 22:**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 3 ust. 11 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 23:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1:

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

- a) za opóźnienie w dostawie przedmiotu zamówienia w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 4 niniejszej Umowy - w wysokości 0,5 % wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części w przedmiotu zamówienia,
- b) za dostarczenie przedmiotu zamówienia z wadami - w wysokości 0,5 % wartości brutto towaru dostarczonego z wadami, jeżeli wymiana wadliwego towaru na wolny od wad zgodny z zamówieniem trwa dłużej niż 14 dni, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru dostarczonego z wadami,
- c) za rozwiązanie Umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy wskazanej w § 3 ust. 2 niniejszej Umowy.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 24:**

W związku z oczekiwaniem Zamawiającego do pakietu 30 „użyczenia przez Wykonawcę na czas trwania umowy pompy do żywienia dojelitowego.”

Czy Zamawiający ma na myśli pompy Infinity w ilości 12 szt. na okres trwania umowy kompatybilne z zestawami wymienionymi w pozycji 3 i 4 pakiet 30 będących na wyposażeniu szpitala?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga.

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Puławach  
*Piotr Rybak*

	Dział/Sekcja	Dział Zamówień Publicznych	Dodatkowe informacje
	Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Justyna Gawęda	
	Tel:	81 45 02 389	
	e-mail:	<a href="mailto:jgaweda@szpitalpulawy.pl">jgaweda@szpitalpulawy.pl</a>	

Dział Zamówień Publicznych  
INSPEKTOR  
*Justyna Gawęda*